
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

Area Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 691 del 29.10.2024

Oggetto: CIG: B3FEEFA677. Acquisto di n.12 Videocamera Reolink Go Ranger PT 4K e n. 
12 Scheda micro SD con adattatore 128 GB. Impegno di spesa ed affidamento alla ditta Scubla 
S.p.a. Strada Oselin n. 108, 33047 Remanzacco (UD).
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che risulta necessario provvedere all’acquisto di videocamere da posizionarsi in punti 
strategici del territorio comunale, così come individuati dall’amministrazione e dallo scrivente 
ufficio al fine di meglio monitorare le attività illecite messe in atto dai cittadini;

ATTESO che per la fornitura di tali oggetti tecnologici è necessario rivolgersi ad una ditta 
specializzata nel settore;

DATO ATTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono,  tra  le  altre,  con  le  seguenti  modalità:  a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione 
appaltante;  b)  affidamento diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e 
architettura  e  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza 
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede, pena la nullità del  
contratto:

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 
qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, co. 3 L. 488/1999 e 
art.1 co. 499 Legge n. 296/2006;
-l’obbligo per gli Enti locali di fare ricorso a mercati elettronici istituiti, ai sensi dell’art. 328 del 
DPR 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria (art. 1 comma 450 della 
L. 296/2006, come modificato dall’art. 7 co. 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge n. 94/2012);

Città di Tarcento – Determina n. 691 del 29.10.2024



VISTO la richiesta di offerta presentata tramite eAppaltiFVG alla ditta Scubla S.r.l. con sede a 
Remanzacco (UD) Strada di Oselin n. 108, specializzata nel settore, 

VISTA l’offerta formulata dalla ditta suddetta, pervenuta al prot. n. 23093 del 25/10/2024, che 
prevede un’offerta di € 3.000 + IVA = € 3.660 offerta che si ritiene congrua in base ai correnti 
prezzi di mercato ed alle indagini effettuate in precedenza;

VISTO l’esito positivo nella verifica documentale della ditta aggiudicataria provvisoria eseguita 
d’Ufficio sul possesso dei requisiti di ordine generale attraverso il: DURC prot. INPS_ 42679051 
con scadenza il 25/01/2025;     

VISTO il provvedimento sindacale di nomina di titolare di posizione organizzativa n. 01 del 
31.01.2024 con validità dal 01-02-2024 al 31-12-2024;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 20 dicembre 2023, n. 69 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 ed approvazione del Bilancio di previsione
2024/2026 e dei relativi allegati;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  04  gennaio  2024,  n.  1  di  graduazione  del 
bilancio
di previsione 2024/2026 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione degli stessi
ai responsabili dei servizi;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DICHIARATO che non sussiste alcuna ipotesi di conflitto di interessi nei confronti del venditore 
individuato;

VISTO l’art. 49 comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 del T.U.E.E.L.L.;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 del T.U.E.E.L.L.;

RICHIAMATO l’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto L.vo 18.08.200 n. 267;

DETERMINA

1. Di fare proprie le premesse citate, parte integrante del presente provvedimento;

2. Di approvare, inoltre, l’offerta formulata dalla ditta Scubla S.r.l. con sede a Remanzacco (UD), 
assunta al prot. n. 23093 del 25/10/2025, allegata parte integrante del presente, per la fornitura di   

- n.12 Videocamera Reolink Go Ranger PT 4K 
- n. 12 Schedaa micro SD con adattatore 128 GB
che prevede il seguente prezzo offerto: totale di fornitura di € 3.000 + IVA = 3.660

3. Di affidare conseguentemente, mediante affidamento diretto sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, 
alla ditta Scubla S.r.l. con sede a Remanzacco (UD), cod. fisc. e P.I.: 00540710308, l’incarico per la 

Città di Tarcento – Determina n. 691 del 29.10.2024



fornitura di n.12 Videocamera Reolink Go Ranger PT 4K e n. 12 Schedaa micro SD con adattatore 
128 GB;

4. Di impegnare la spesa complessiva di euro 3.660 IVA compresa sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto

2024 202
4

B3FEEFA677 2960/8 3-1 ACQUISTO 
STRUMENTAZIONI 
- AUTOVETTURE - 
BENI - POLIZIA 
LOCALE

2 2 1 9
9

999 3.660,00 SCUBLA S.R.L.   
cod.fisc. 
00540710308/ p.i. 
IT  00540710308

5. Di stabilire ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 
50/2016, quanto segue:
fine ed oggetto del contratto: fornitura di n.12 Videocamera Reolink Go Ranger PT 4K e n. 12 
Schedaa micro SD con adattatore 128 GB;

Clausole ritenute essenziali:
a) la fattura di saldo, relativa alle prestazioni effettuate, dovrà essere trasmessa con le modalità 
dettate dalla Legge n. 244 del 24/12/2007 art. 1 commi da 209 a 213 e successive modifiche ed 
integrazioni tutte;
b)  al  fine  di  assicurare  l'effettiva  tracciabilità  dei  pagamenti  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 25 comma 2 del D.L. 66/2014 convertito con Legge n. 89/2014, la 
fattura elettroniche emesse verso le stesse pubbliche amministrazioni riportano:

-) Codice CIG: : B3FEEFA677;

-) Codice Unico Ufficio: UFZL7M;

-) Oggetto dell’incarico: Fornitura di n.12 Videocamera Reolink Go Ranger PT 4K e n. 12 Schedaa 
micro SD con adattatore 128 GB;

-) Affidamento: Determinazione del Responsabile Area Polizia Locale n. __ del ___;

-  Qualora  assoggettati  alle  disposizioni  dettate  dall’art.  17-ter  del  DPR  n.  633/72,  le  fatture 
dovranno riportare sia l’importo dell’imponibile che dell’imposta IVA, e dovranno riportare la  
seguente  dicitura  :    “Imposta  IVA versata  dal  committente  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  DPR n.   
633/1972 e ss.mm.ii. (split payment)”.
- L’Amministrazione non potrà procedere al pagamento delle fatture elettroniche che non riportano 
il codice CIG;
-  Il  pagamento degli  importi  spettanti  all’incaricato per la  prestazione,  verrà  liquidato entro 30 
(trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica al servizio di interscambio (SDI);
-  l’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  interrompere  il  presente  rapporto  per  sopravvenute 
esigenze dell'Ente riconoscendo al fornitore il pagamento delle forniture effettivamente eseguite;
- costituiscono causa di risoluzione contrattuale le seguenti ipotesi:
a) apertura di una procedura concorsuale a carico della ditta aggiudicataria;
b) sopravvenuta incapacità riferite a irregolarità contributive in materia previdenziale, assistenziale 
ed assicurativa;
c) inosservanza delle norme di legge relative al personale dipendente e mancata applicazione dei 
contratti collettivi nazionali e territoriali;
d) interruzione non motivata del servizio;
e) violazione ripetuta delle norme di sicurezza e prevenzione;
f)  difformità  nella  prestazione  dei  lavori  e/o  componentistica  installata  difformemente  dal 
preventivo proposto ed approvato, e qualora l’impresa assegnataria si renda colpevole di frode, di 
grave negligenza o qualora la stessa contravvenga reiteratamente agli obblighi e condizioni stabiliti 

Città di Tarcento – Determina n. 691 del 29.10.2024



a suo carico dalle presenti Condizioni;
g)  in  tutti  gli  altri  casi  previsti  dalla  normativa  vigente  in  merito  ai  contratti  della  Pubblica 
Amministrazione:
- Nelle ipotesi sopraindicate il contratto sarà risolto di diritto con effetto immediato a seguito di 
dichiarazione del Comune di Tarcento in forma di lettera raccomandata, di volersi avvalere della 
clausola risolutiva salvo rivalersi sull’impresa a titolo di risarcimento dei danni subiti per tale causa.
- per le finalità disposte dalla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., relativamente alla tracciabilità dei flussi 
finanziari:
a) L’incaricato è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
ss.mm.i.,  al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’affidamento in 
parola;
b) ai sensi dell’art. 3, comma 8, della predetta L. 13.08.2010 n. 136 l’affidamento è risolto di pieno 
diritto  qualora le  transazioni  finanziarie  ad esso inerenti  siano state  eseguite  senza avvalersi  di 
banche  o  della  società  Poste  Italiane  s.p.a.,  ovvero  di  altri  strumenti  di  pagamento  idonei  a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni;
c) la ditta incaricata, che ha notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria, si obbliga a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla 
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  ove  ha  sede  la  stazione  appaltante  o 
l'amministrazione concedente;
d)  tutta  la  documentazione  contabile  tra  le  parti  e  tra  l’incaricato  ed  eventuali  subappaltatori, 
dovranno  transitare  sul  conto  corrente  dedicato,  anche  non  in  via  esclusiva,  che  dovrà  essere 
comunicato  a  questa  Stazione  Appaltante  prima  di  procedere  alla  liquidazione  delle  spettanze 
dovute;

4) Si allegano: 
– invito offerta economica;
– offerta economica;

Tutta la restante documentazione relativa al presente affidamento è depositata agli atti di questo 
ufficio.
  
5) Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul  
profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Proposta nr. 757 dd. 29/10/2024
ISTRUTTORE
Barbara Callegher

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Barbara Callegher

Città di Tarcento – Determina n. 691 del 29.10.2024



Città di Tarcento – Determina n. 691 del 29.10.2024



 Atto n. 691 del 29/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CALLEGHER BARBARA
CODICE FISCALE: CLLBBR82R51C758L
DATA FIRMA: 29/10/2024 13:48:08
IMPRONTA: 0A3B3F779749985E1FA5474FC0B5EA74583AD225E96ECFBFECC60508A84F7020
          583AD225E96ECFBFECC60508A84F70202849086D59E02F3677166C918E2C0239
          2849086D59E02F3677166C918E2C02390A85889ABB1CE547A3222C7197D951A9
          0A85889ABB1CE547A3222C7197D951A9597B597486A59C0C1785DAB47A5384A2


